

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: Location, Annual price, Quarterly price, Monthly price. Includes entries for provinces, Germany, and various countries.

Polędziny numer kosztuje 10 centów, z przysyłką pocztową 12 centów. Prenumeratę przyjmuje się tylko za cały miesiąc.

Listy z pieniędzmi i przekazy pieniężne na prenumeratę i ogłoszenia (inseraty) uprasza się nadysłać franco do Administracji Nowej Reformy w Krakowie.

Redakcja i Administracja — Ulica św. Jana Nr 13.

NOWA

REFORMA

Prenumeratę przyjmują

zamiejscową: Administracja „NOWEJ REFORMY“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejscową: Administracja „NOWEJ Reformy“, Księgarnia K. Bartoszewicza. Skład egzar...

Upraszamy raz jeszcze Szan. prenumeratorki i korespondentów naszych, aby na listach i przysyłkach do nas nie zapomnieli wypisać dokładnie Nowa Reforma, dla uniknięcia możliwych nieporozumień.

Kraków, 7 grudnia.

Sprawa reform socjalno-politycznych w Austrii została na posiedzeniu wiedeńskiej Izby poselskiej postawiona na porządku dziennym w taki sposób, iż już cofnięta być nie może.

Bezużyteczny jest spór, komu w tym wysiłku należy się pierwszeństwo. Jeżeli organa lewicy rzucają domysł, iż rząd uwiadomiony o jej zamiarach na przedce do wywodu finansowego wsunął ustęp o socjalno-politycznych reformach...

narazić na zarzut nieszczerości, któryby im mógł być kiedyś przez wyborców uczyniony, to zmierzać muszą do tego, ażeby obietnice na wtorkowym posiedzeniu poczynione, zostały w całej pełni urzeczywistnione.

Nie ulega wątpliwości, że u polskiego poselstwa w Wiedniu projekta rządowe przychylnego doznają przyjęcia. Wszak poselstwo to nasze już się włożyło w przyjmowanie chętnie wszystkiego, co rząd przedłoży, wszak przyjęło już niejeden projekt, który się później okazał niekoniecznym dla kraju korzystnym, tem bardziej zgodzić się powinno w tym wypadku, gdy chodzi o wykonanie prawdziwie użytecznych pomysłów.

Sądymy dalej, że inny jeszcze obowiązek ciąży wobec tych spraw na Kole polskim — obowiązek dopilnowania, aby one nie były załatwione według centralistycznego szablonu. Są to bowiem przeważnie sprawy tego rodzaju, iż nieuwzględnienie odrębnych stosunków pojedynczych krajów może stanowczo zniechęcić skuteczność podjętej pracy.

Slużebności w Królestwie Polskim.

(Artykuł nadesłany.)

IV.

W pomoc Nieratowowi i Spółce przyszedł wiatr pomyślny u dworu. Pani Juriewska sięgła po wakans opróżniony przez śmierć cesarowej, Kotzebue się zachwiał, a kuzynek nowoczesnej Maintenon dostał przyjemną sinecurę w hierarchii państwowej nazwaną — „warszawskim gienral-gubernatorstwem“.

kich ludzi“ z Kongresów i zwierając się każdemu z zamiarów swoich, które niemal miały Polskę od morza do morza odbudować... zjadł z nimi obiady a sprawy kraju oddał w paclt dyrektorowi swej kancelaryi p. Rubcowowi który nie mógł być zwolnieniem uregulowania kwestyi włościańskiej, na tym bowiem koniku z pisarza pułkowego dojechał do przyjemnego dygnitarstwa.

Oczas — straszne wypadki lat ostatnich, które wstrząsając Rosyą w posadach sprawiły zamęt w rządzie do dziś dnia trwający — zepchnęły kwestyę włościańską na dalszy plan do arsenału zakulisowych sprężyn przywołania w danym razie do życia dewizy divide et impera.

Po poznaniu elementów politycznych i państwowych, które się na kwestyę serwitutów składają, zdaje nam się, że niezależnie od warunków ekonomicznych — łatwo zrozumieć, jakie trudności nastroją się dla obywateli w Królestwie przy pertraktacjach o dobrowoli zamianie.

Chłopiek nasz nie jest złym, ostatecznie ale przedwzrostkiem jest człowiekiem ciemnym — nie innym jak masy w każdym organizmie państwowym. Został panem własności, nie znalazł się posiadania ani ich granic.

Od czasu do czasu zjawiają się głuche wieści, które mu mówią o wzbogaceniu kosztem panów, byłoby im w niczem nie ustępować.

czywistości ciągnie ztąd korzyści. Układy więc zamienne muszą ciągle tysiączne spotykać trudności a istnienie serwitutów tysiączne wywoływać zawikłania, zatargi i skargi.

Dodajmy jeszcze jak miłe stosunki plotą się na kanwie kwestyi, o której mowa — z organami władz włościańskich. Kto raz miał styczność z różnego rodzaju „po krestyjańskim diełom“ komisarzami i instytucjami, temu łatwo będzie pojąć, że wielkie ofiary ponieść można dlatego, by wykreślić z codziennych przyjemności życia choć jeden powód do zeknięcia się z tymi panami, których misya polityczno-rządowa jest złowrogo potężna a niechęć i nieznajomość rzeczy kolosalna, a do tego organa władzy na tem polu pracujące są wszechwładnymi panami położenia.

Zapewne nie byliśmy ściśle gruntowni trzymając te słowa kilka w granicach luźnej korespondencyi, ale staraliśmy się oświetlić wszystkie ciemne strony, aby kwestya poruszona stała przed nami w całej swej groźbie i zdaje nam się, że faktyczne dane aż nadto mówią o koniecznej dla pomysłności kraju potrzebie usunięcia serwitutów, w których tkwi kwestya włościańska, mogąca być bronią w rękach „ojcowiskim“ rządowi.

O znaczeniu służebności dla własności większej i dla ekonomicznych warunków kraju, mówić nie potrzebuję — wszak tykrotnie dowiodły tego głosy ludzi specjalnych publicznie nawet zabierane.

Galileusz z Korony.

Korespondencya „Nowej Reformy“

Cieszyń, 6 grudnia.

(Rozporządzenie językowe i pouczenie o niem. — Nowe wybory. — Dr. Haase — Kolej transwersalna.)

Biedny ten nasz lud polski na Szląsku! Po wiekowej poniewierze i upośledzeniu, po tylu walkach i zabiegach, za dobre i niezaprzeczone prawa dano mu misję soczewicy w formie rozporządzenia językowego, a i tej zadrzeszczą mu obłudni mamulcy pracujące na wschód germanizmu. Ież to jeszcze pracy, ile usiłowań będących potrzebą, zanim ta odrobina praw, przysługująca nam w rozporządzeniu językowym, wejdzie w powszechne wykonanie?

wały jej się takie puste i ciasne i zimne, jak grób, bo gorące słońce leżało złotem światłem u tych bieluchnych ścianach, a do okien zielone cisnęły się gałązki. W tych ciasnych zaciśniętych izdebkach ona cała mogłaby prześpiwać życie, całe życie mogłaby pod gałęziami tych olbrzymich przeleźców drzew, zapatrzona, zasłuchana w ich szmery. Bo czegoż to jej brakło? Kwiaty były, i słońce, i błękit, i zieloność. A nigdzie pewnie kwiatów nie było piękniejszych, nigdzie słodszy owoc na owoc tego ogrodu.

koma i blade z przerażenia biegły w kaplicę modlić się krzyżem leżąc na ziemi... a piornur uderzały tuż, tuż nad głową. I ona tak się leżała okropnie i płakała ze strachu, i nie miała do kogo silnego się przytulić, bo one drżały wszystkie, a do niej, do siostry Anieli zbliżyć się lekka, bo ta z otwartego wychylała się okna spoglądała w ciemny świat, w czarne chmury, nieulekiona ta straszna burza... aż wreszcie sama zbliżyła się do niej uspokojona jak drząca i biorąc głowę jej w obie ręce, mówiła: „Nie bój się dziecine, burzy się nie bój, to przejdzie.“

sa dzieci, co nie doznają łagodnej troskliwości siostr i miłości ich — tylko zimną, niecierpliwą litość obcych, o którą zbierać muszą za łzami. Nie wiedziała — a siostry jej nie mówiły. Nie mówiły jej, że za tym murem, za tą żelazną bramą żyją także ludzie, że tam jest wielki świat... i życie. Nie mówiły jej, a ona nie wiedziała i zasypiała spokojna. I czegoż miała się lekka lub smuć?

sem smutnym a przytłumionym, jakby świeżo wyplakaniem łzami zasysonym. Więc do jej celki nie śmiała nigdy wpaść ze śmiechem i krzykiem, nim weszła, zatrzymywała się przed progiem i cicho na palcach wchodziła... i czekała. A zimno ją ogarniało, jak tam w kaplicy. Bo siostra Aniela, jak święta, klekała zawsze modląc się, a żyj jej padały na otwarte karty książki i usta przyciskała do szkaplerza z czarnych włosów związanych czerwonym jedwabiem, który nosiła na piersi. Ona była jak święta — wszystkie to mówiły. A gdy się zbliżała, zabawa na chwilę przerywawszy, śmiechów zaprzestawały i patrzyły za nią smutną i bladą, mówiły, potrzaskując głowami: „Burza życia ją zlamala.“

Z ZA KRATY.

Przez otwarte okienko księżyc stał jej promienie srebrnego światła, a kwiaty cisnęły się do niej przez żelazną kratę, ciekawe, co tam robi sama taka cicha i smutna, i niosty jej wonie swe, żalona, że nie pieści ich i nie rozmawia z nimi jak dawniej. A ona z zamkniętymi rękami, z głową pochyloną na żółte karty brewiarza, na kwiaty nie patrzyła, nie czuła ich woni. O! bo one takie blade — te różki kraplami rosy zroszone — takie blade — te różki kraplami rosy zroszone — takie blade — te różki kraplami rosy zroszone...

(Dok. nastąpi.)

Pamiętniki Murawiewa.

II.

W drugim rozdziale opisuje Murawiew widzenie się z carem d. 25 kwietnia i szczegóły reszty dni spędzonych przed wyjazdem do Wilna...

Ziemie polskie.

(Prześladowanie języka polskiego w Kongresowie. — Mowa posła Łyskowskiego o nadużyciach policji w Prusach zachodnich.)

O nowem przesładowaniu języka polskiego donoszą z Kongresówki. Zarząd żandarmsko-policyjny udał się do zarządzającego drogą żelazną nadwiślańską, aby urzędnicy podczas spełniania obowiązków służbowych używali w rozmowie z publicznością języka rosyjskiego...

W sejmie pruskim przy głosowaniu nad „tajnymi wydatkami policyjnymi w ilości 120,000 marek”, większość oświadczyła się za pozytywę, przeciw zaś niej głosowali postępowcy...

postępowania z nami nieprawnego. Stowarzyszenia nasze gospodarcze i naukowe postawione są wbrew ustawie zasadniczej pod nadzór policji...

Projekt statutu Towarzystwa rolniczego krakowskiego.

(Ciąg dalszy).

II. Skład Towarzystwa.

§ 5. Towarzystwo składa się z Towarzystw okręgowych już istniejących, jak i zawiązać się mogących, w części kraju określonej §. 1 niniejszego statutu. § 6. Najwyższą instancją Towarzystwa jest walne zgromadzenie; a uchwały przeto na niem zapadłe, mają moc obowiązującą zarówno dla Komitetu centralnego, jak i dla Towarzystw okręgowych...

ctwa do obrad JEkse. Włodzimierza hr. Dzieduszyckiego, radcę c. k. Namiestnictwa dr. Kajetana Orlekiego, prof. dr. Maksymiliana Nowickiego, naczelnika dyrekcyi lasów i domen państwowych p. Juliusza Sieglera-Eberswalda i prowadzącego handel rybami p. Stanisława Golemberskiego z Krakowa. Słowo lwowski pisze o nowym ruskim komitecie przedwyborczym, że będzie on rozszerzonym komitetem Rady ruskiej przez przybranie kilku narodowców i posłów, którzy w ubiegłej kadencji sejmowej stanowili klub ruski...

Rada państwa.

Poswięcony sprawie reform socjalno-politycznych ustęp wywodu ministra Dunajewskiego — opiewa jak następuje: Rząd nie zapoznaje ani na chwilę — że co do ulepszenia czy ulepszenia stosunków ekonomicznych nie trzeba poprzestać na biernem przysparzaniu się, ale że w życiu ekonomicznem jest bardzo wiele spraw ważnych, w których pomoc państwa, nie pod finansowym względem, ale przez odpowiednie ustawy jest konieczną...

że ten sam wiedeński wiec przemysłowy, który żądał teraz ograniczenia wolnego przemysłu, żądał w r. 1874 zmian ówczesnego przedłożenia rządowego w duchu zupełnej wolności. Mówca zarzuca także i rządowi chwiejność i oglądanie się tylko na krzyki pojedynczych korporacji. Przynajmniej na potrzebę pewnych reform, zwłaszcza w przemyśle koncesyjonowanym, lecz nie uznaje nawet w tym wypadku potrzeby skłaniania świadectwa uzdolnienia. Wytyka dalej za poznawanie życzliwych robotników a popieranie pewnych tylko kategorii przemysłowców z ich szkoda...

Przegląd polityczny.

Kraków, 7 grudnia.

Klub prawego środka wybrał prezesem ks. Alfreda Liechtensteina, a zastępcą prezesa i członkiem komitetu wykonawczego prawnicy p. Brandisa w miejsce Lienbachera. Słusznie wyprowadza zdążyć wniosek, że mylnie były doniesienia o ewentualnem połączeniu się tego klubu z klubem Hohenzwartu, tudzież o możliwym powrocie Lienbachera na łono prawicy. Polit. Correspondent donosi, że ministerstwo rolnictwa przygotowuje projekta do ustaw o uregulowaniu czasu pracy dziennej, o święceniu niedziel, o zatrudnieniu kobiet i dzieci w górnictwie, tudzież o kasach gwareckich...

owe oczy na wybrzeże tripolitańskie. Takie mają być kombinacje Giersa, które jednak z pewną rezerwą przyjąć należy. Glas Czernohorca w artykule o sporze ograniczonym m. turecko-czarnogórskim oświadcza, że Czarnogóra uzbiera się, ponieważ tak, jak wszystkie mocarstwa europejskie musi być przygotowana na wszelkie ewentualności. Czarnogóra nie zagraża nikomu, nie pragnie wojny, uzbiera się jedynie dla obrony i nie może się wyrzec gotowości do boju, która w tym kraju jest tradycyjną. Ton dzienników francuskich a podobno i Duclerca, w jakim przyjmują propozycje angielskie w sprawie Egiptu, staje się coraz bardziej ostrym. Rep. fr. pisze, że propozycje Anglii nie dają żadnej podstawy do układów, że więc należy się obawiać, żeby nie musiało przyjść do zupełnego zerwania układu d. W dniu, w którym ten fakt zostanie stwierdzonym, polityka Francji w Egipcie ulegnie zupełnej zmianie, a jeżeli zdąd dla Anglii powstana jakie niedogodności, to winę ich sama sobie będzie musiała przypisać...

Kronika.

Kraków, 7 grudnia.

Wczorajszy wieczorek deklamacyjno-muzyczny w Kole literacko-artystycznym zgromadził znaczniejszą liczbę członków, niż poprzednie w tym roku środowiska wieczorki Koła. P. Jan Arwin, artysta dramatyczny, wygłosił z właściwą sobie swobodą deklamacyjną, spolszczony przez siebie i zastosowany do krakowskich stosunków monolog wierszem p. Jacques Normand, napisany dla Coquelina, pod tyt. „Cylinder”, którym wiele ubawił zgromadzonych. Monologi takie wygłoszone ze stosowną mimiką, a raczej odegrane zamiast salonowej deklamacyj, to nowość nietylko w Kole lit.-art., ale w ogóle w produkcjach salonowych w Krakowie, za którą wdzięczność szczerą należy się inicjatywie danej przez p. Arwina. P. dr. Morelowski odegrał następnie dwa fortepianowe utwory własnej kompozycji (Krakowianka i Polonez), za które mu wdzięczni członkowie Koła głośnie mi podziękowali oklaskami. Nakoniec odegrał znakomity skrzypek krakowski p. Singer przy akompaniamencie p. Wł. Żeleńskiego „aryę” z Snyty Raffa. Mówić o grze p. Singera, to w obec publiczności krakowskiej rzecz wcale zbędna. Swobodna pogadanka przeciągnęła się do godz. 11. Bawiono się w tym czasie i rozszalił się wszyscy z nadzieją lepszej jeszcze zabawy za tydzień. Program przyszłej środy mieści oprócz wiele obiec...



Kalendarzyk Myśliwski wraz z najnowszym cennikiem na broń i patrony...

F. I. Demmer w Krakowie. L. 473. 1022 2 3

OGŁOSZENIE KONKURSU. Wskutek rozporządzenia Wys. Wydziału krajowego z d. 28 Listopada 1882, L. 58145, rozpisuje się konkurs na dwie posady sekundaryszów I. klasy w szpitalu ś. Łazarza w Krakowie...

Do handlu Stanisława Feintucha potrzebny jest PRAKTYKANT zamiejscowy. 1020 2 3

DYSTYLARNIA PAROWA Edwarda Urbana i Sp. przy ulicy Wiślniej. FABRYKA LIKIERÓW, SPIRYTUSU, WÓDEK i RUMU, WIELKI SKŁAD RUMU JAMAICKI, ARAKU de GOA, ARAKU de BATAVIA, ORYGINALNY COGNAC FRANCUSKI, ŚLIWOWICA SYRMIJSKA, STARKA ŻMUDZKA, oraz wszystkie gatunki wódek gdańskich.

Księgarnia Gubrynowicza i Schmidta we Lwowie wydaje 1060 3 3 Ks. Piotra Skargi Kazania Niedzielne i Świąteczne Kazania Przygodne i inne Okolicznościowe O jedności Kościoła wschodniego.

OGŁOSZENIE LICYTACYI Magistrat stoł. król. miasta Krakowa podaje do publicznej wiadomości, iż celem oddania w przedsiębiorstwo wykonywania w realnościach miejskich drobnych robót, reparacyj i potrzebnych dostaw po koniec roku 1883, odbędzie się dnia 20 Grudnia b. r. w Magistracie w Wydziale ekonomicznym o godzinie 11 przed południem publiczna licytacya...

Nakładem Drukarni Związkowej w Krakowie opuszcilo prasę dziełko p. t.: RÓŻNI LUDZIE NOWELLE i OBRAZKI przez Z. SARNIECKIEGO. Cena 1 złr. Do nabycia we wszystkich księgarniach. 1061 2 3 Skandynawski CYRK pcheł Sukiennice Nr. 30. Dziś w Piątek i dni następnym odbędą się wielkie przedstawienia tlesury pcheł, w której 300 pcheł ludzkich weźmie udział...

Praktykant handlowy jest potrzebnym do handlu żelaznego, galanteryjnego i korzennego J. Bulsiewicz w Bochni. — Blizsza wiadomość listownie. 1029 1 2

5 MEDALI ZASŁUGI I LIST POCZTALNY

ATRAMENT czarny kamieszowy powszechnie uznany za najlepszy. Flaszeczki po 10, 20, 30 i 50 ct. w większych ilościach litr 50 ct. — oraz wszelkie inne atramenta i farby do stępli w różnych kolorach. Flaszeczki po 15 ent.

CZERNIDŁO OLIGERYNOWE do wszelkiego rodzaju obuwia — niedość, że daje prześliczny, trwałą potysk i przetrzymać woi, lecz przedewszystkiem skórę miękką i powiększa wytrzymałość. Pudełko po 10, 20, 30, 50 ct. przy większych ilościach kilo po 50 ent. — wynalazku: J. Ichnatowicza magistra farmacji i chemika sądowego, we Lwowie, u. Kopernika l. 3. (388 2)

Nabyć można we LWOWIE: w fabryce ulica Kopernika l. 3, oraz u PP: Kozłowskiego, Hawranka, Henryka Millera i Bystronowskiego; w KRAKOWIE: w Filii, Sukienica l. 20; w BRO-DACH: u p. Witkowskiego; w BUCZACZU: u p. Millera; w BRZEZANACH: u p. Millera; w TAR-NOPOLU: u p. Jamrógiwicza; w STANISŁAWOWIE: u p. Macury; w PRZEMYSLU: u p. Nahlka; w JAROSŁAWIE: u p. Wisłockiego; w SAMBORZE: u p. Marescha; w PODHAJACH u p. Karzykiewicza; w STRYJU: u p. Wysockiego; w KOZŁOMY: u p. Stenzla; w DROHO-BYCZU: u p. Raczki; w HUSIATYNIE: u p. Czernskiego; w PODKAMIENIU: u p. Konewicza; w BOBRCE: u p. Miedliczkiego.

W Krakowie nabyć można tych losów: W Kasie Oszczędności, w Galic. Banku dla Handlu i Przemysłu, w Galic. Zakładzie Kredyt. włościańskim i w kantorze p. Alberta Mendelsburga.

CIĄNIENIE 5 STYCZNIA TRJESTYŃSKA LOTERYA WYSTAWOWA. 1. Główna Wygrana w 50.000 fl. 2. Główna Wygrana w 20.000 fl. 3. Główna Wygrana w 10.000 fl. Dalej 1 a 10.000 fl. — 4 a 5.000 fl. — 5 a 3.000 fl. — 15 a 1.000 fl. — 30 a 500 fl. 50 a 300 fl. — 50 a 200 fl. — 100 a 100 fl. — 200 a 50 fl. — 542 a 25 fl. 827 razem 5 9 1000 Wygranych w sumie 213.550 złr.

Szczegółowe wykazy wygranych są we wszystkich miejscach sprzedaży losów do przejrzania. CENA LOSU 50 CENTÓW. Zamówienia z załączeniem 15 ct. na koszt przesyłki przyjmuje się pod adresem: Oddział Loteryjny Wystawy w Tryeście (Lotterie-Abtheilung der Triester Ausstellung) Piazza Grande Nr. 2 w Tryeście.

W sprawie rozsprzedaży losów zgłosić się należy natychmiast pod wyżej podanym adresem.

SZWAJCARSKIE JEDWABNE PŁÓTNA PYTŁOWE dla młynów. Pozwalamy sobie zwrócić niniejszem uwagę wszystkich P. T. posiadaczy młynów na nasz świeżo zaopatrzony skład prawdziwych szwajcarskich podwójnych ekstraz jedwabnych wyrobu Reiff-Huber, w Zürich (istniejąca od lat 30) dla cylindrów sitowych do rozgatunkowania i sortujacych szerokości 100 i 85 cm. gaza gryskowa 100 cm. i pytlowych 32 cm. szerokości, w skutek czego każde zlecenie jak najrychlej załatwić możemy. BRÜDER PICHLER c. k. zaprzysiężeni taksatorowie i fabrykanci franc. kamieni młynskich i maszyn młynarskich we Wiedniu, Brigittenau, Dammstrasse 3. Uwaga: Polecamy jednocześnie nasze wyroby, jako to: francuskie kamienie młyńskie, maszyny młynarskie, stołce walowe, nowe patentowane maszyny do wyrobiania krupki itp. i wysyłamy karty wzorów gaz jedwabnych, niemniej nasz bogato ilustrowany cennik na żądanie gratis i franco. 25-16



Wielka Amerykańska Menażerya Stradom, na placu starej Wisły. Umyślnie dla Krakowa zakupiłem transport zwierząt drapieżnych. — Dziś dnia 8 Grudnia o godzinie 4 popołudniu wielkie Przedstawienie. — W Sobotę d. 9 Grudnia o godz. 4 po południu odbędzie się trzećmięsieczne karmienie nowo złapanego, 18 stóp długiego olbrzymiego węża 10-ma wielkimi żywymimi królikami, jako też Przedstawienie zwierząt drapieżnych. I. miejsce 40 ct., II. miejsce 20 ct. O liście odwiedzin uprasza Dyrekcya. 1062

PATRONY METALOWE robione podług przepisów ostro, także patrony miejscowe do strzelb wojskowych, towarowych i myśliwskich, również do i wólwerów wszelkich kalibrów, tudzież lotki, naboje, kapsle, zatycki woskowe i platki kartonowe, niemniej wszystkie maszyny lub aparaty ręczne do kalibrowania i robienia patronów, dostarcza w niezawodnych wysyłkach pocztowych aż do najwyższych ilości w najlepszym towarze i najtaniej: Niemiecka Fabryka Patronów metalowych „Lorenz” w Karlsruhe (Baden) Jeneralny zastępca dla Austro-Węgier: J. L. Waiblinger & Meuschel w Nürnberg. Skład we wszystkich znaczniejszych handlach broni w Austro-Węgrzech. 463 9

Table with columns for location (Kraków, Lwów, Wiedeń), date, and various financial instruments like banknotes, bonds, and interest rates.

Table listing various types of bonds and interest rates, including 'OBLIGACJE KORONY WĘGIERSKIEJ', 'OBLIGACJE INDEMNIZACYJNE', and 'RÓŻNE INNE POŻYCZKI'.

Table listing railway bonds and other financial instruments, including 'OBLIGACJE PIERWSZENSTWA KOLEI', 'L O S Y', and 'AKOCYE BANKOWE'.

Table listing exchange rates and other financial data, including 'AKOCYE KOLEJOWE', 'W A L U T Y', and 'Warazawa, dnia 6/12'.